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صفر؛ تخصیص اعتبار برای جبران خسارت های خشکسالی 
ذوالفقاری هیچ اعتباری برای جبران خسارت های 
پرداخت  استان  در  خشکسالی  از  ناشی 
رئیس  بلوچستان«،  و  »سیستان  گــزارش  است.به  نشده 
سازمان جهاد کشاورزی روز گذشته در نشست خبری که با 
محوریت خشکسالی برگزار شد گفت: در استان با عقب 
ماندگی تاریخی مواجه هستیم، به دلیل این که صنعت و 
گردشگری توسعه مناسبی نداشته است، بیشتر اشتغال 
این خطه مربوط به حوزه کشاورزی است. از طرفی با توجه 
به این که 51 درصد جمعیت استان در روستاها زندگی می 
کنند جمعیت زیادی با کشاورزی سر و کار دارند.»مجتبی 
پیری« افزود: سال هاست در این حوزه با محدودیت منابع 
آبی مواجه هستیم و هر سال شرایط سخت تر می شود، 
منابع آبی شمال وابسته به کشور همسایه است و در حوزه 
بلوچستان میزان بارندگی ها در تغذیه سفره های زیرزمینی 
و  باشیم  نداشته  آوردی  افغانستان  از  اگر  که  دارد  نقش 
بارندگی هم رخ ندهد، خشکسالی اتفاق می افتد.به گفته 
وی، میانگین بارندگی در استان کمتر از 100 میلی متر در 
سال یعنی بحرانی ترین وضعیت   امسال بحرانی تر از هر 
سال است، چرا که بارندگی در استان 75 درصد نسبت به 
بلند مدت کاهش یافته است که در سیستان کاهش 90 
درصدی را نشان می دهد و باید گفت سال سختی را پیش 

رو داریم. 

سال زراعی گذشته در سیستان از دست رفت

از  را در سیستان  این که سال زراعی گذشته  بیان  با  وی 
آب  نبود  دلیل  به  شده  کشت  محصولات  و  دادیــم  دست 

اولیه در  از بین رفت ادامه داد: به همین منظور جلسات 
شهرستان ها برگزار، اطلاعات جمع آوری و به ستاد بحران 
سیستان  در  که  شد  ــال  ارس جهادکشاورزی  سازمان  و 
گفته  گرفت.به  قرار  تایید  مورد  شدید  خیلی  خشکسالی 
وی، درباره خشکسالی استان جلسه ای در وزارت کشور 
هم برگزار شد که جمع بندی آن به هیئت دولت ارسال می 
شود تا مصوبات کارسازی به همراه داشته باشد. استاندار 
و معاونان وی به جد پیگیر موضوع هستند تا طرح مبارزه 
با خشکسالی و کاهش عوارض آن به هیئت دولت ارسال 
شود.وی تصریح کرد: 40 هزار رأس دام سنگین و 800 
رأس دام سبک در سیستان نگهداری می شود، برای تامین 
آب دام ها در واحدهای روستایی مشکلی وجود ندارد اما 

در حوزه دریاچه هامون دچار مشکل هستیم و تأمین آب 
برای شرب دام سخت است که برای رفع آن اداره کل امور 
عشایری ناوگان حمل آب را تقویت کرده و کانال هایی که 
حفر  دریاچه  اطراف  در  کرد  برداشت  موقت  را  آب  بتوان 
شده است. وی اضافه کرد: به دلیل این که بارندگی رخ 
نداده و آوردی به هیرمند نداشتیم پوشش گیاهی دریاچه 
هامون از دست رفته و نیاز است علوفه از دیگر استان ها 
مورد  علوفه  حداقل  که  شد  فراهم  شرایطی  شود.  تامین 
نیاز دام ها حمل و یارانه ای برای آن پرداخت شود اما هیچ 
اعتباری از هیچ محلی از جمله ماده 1012 و دیگر ردیف 
ها برای خشکسالی دریافت نکردیم و از اعتبارات سازمان 
برای پرداخت یارانه استفاده شده است که شاید یکی دو 

ماه پاسخ  گو باشد، به همین دلیل موضوع تخصیص یارانه 
برای خوراک را پیگیری می کنیم و در صورت موافقت تا 

پایان سال این روش را ادامه می دهیم.

حدود 80 هزار هکتار در سیستان بدون کشت ماند

کشت  قابل  سیستان  در  هکتار  هــزار   160 گفت:  پیری 
است، اما با توجه به این که آورد آب به هیرمند هیچ زمانی 
خوب نبوده در همه این اراضی کشت انجام نشده است، 
در شرایط پر آبی می توان در 120 هزار هکتار کشاورزی 
کرد که امسال فقط در 49 هزار هکتار کشت انجام شد، 
این  از  کرد:  اذعان  وی  دید.  خسارت  درصد  هم 100  آن 
میزان فقط 9 هزار هکتار بیمه بود که ستاد مربوط تشکیل و 
خسارت آن 10 میلیارد و 800 میلیون تومان برآورد شد که 
به کشاورزان پرداخت می شود. حدود 40 هزار هکتار بیمه 
نیست که برای این اراضی و حدود 80 هزار هکتار دیگری 
که کشت نشده است پیگیر هستیم از محل ماده 1012 
تأمین  ها  خسارت  جبران  بــرای  را  مبالغی  بحران  ستاد 
سازمان  این  عهده  بر  فقط  آن  تامین  که  کنیم  پرداخت  و 
نیست و همه باید کمک کنند، جلساتی هم که با موضوع 
های  خسارت  جبران  بــرای  شود  می  برگزار  خشکسالی 
این اراضی است.به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی، 
میزان خسارت های وارد شده به باغ ها 21 میلیون تومان 
برآورد شد که سطح بیمه آن ناچیز بود و باید از طریق ستاد 
بحران خسارت ها را پرداخت کنیم. میزان خسارت های 
اراضی  و  سیستان  ــروی  دام پ و  کشاورزی  به  خشکسالی 

باهوکلات چابهار نیز 750 میلیارد تومان برآورد شد.

جزء خوانی روزه داران
مراسم جزء خوانی ویژه ماه مبارک رمضان با عنوان »با قرآن  گروه شهرستان ها

 

در رمضان« با تلاوت قاریان شیعه و سنی در زاهدان در حال 
ما  خبرنگار  به  اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  قرآنی  امور  اداره  است.رئیس  برگزاری 
گفت: ششمین دوره مراسم جزء خوانی قرآن کریم در ماه مبارک رمضان از ابتدای 
این ماه در مسجد جامع زاهدان آغاز شده است و تا پایان رمضان ادامه دارد.»مهدی 
علی محمدی« افزود: در این مراسم آیات قرآن توسط هشت نفر از قاریان استان که 
مورد تأیید شورای عالی قرآن صدا و سیمای کشور قرار گرفته اند، تلاوت می شود.
  ، ،  حسین غلامی پور  وی که خود قاری این دوره است اظهار کرد:  علی حصاری 
عباس صفدری ،  مرتضی خسروی ،  غلامرضا آمیغ زاده  و  مهدی کامبوزیا  از قاریان 
تشیع و  گل محمد سالارزهی  قاری اهل سنت در این مراسم به تلاوت قرآن کریم می 
پردازند.به گفته وی، هر روز قبل از برگزاری مراسم جزء خوانی قرآن، برنامه تفسیر 
توسط نماینده ولی فقیه در استان برگزار  و مسابقه مفاهیم قرآن کریم  نیز در  نیمه و 

پایان ماه رمضان اجرا می شود.

شهادت 2 نفراز اعضای خانواده یک مامور انتظامی
دو نفر از اعضای خانواده یکی از کارکنان انتظامی در زاهدان  گروه شهرستان ها

 

به شهادت رسیدند.معاون اجتماعی فرمانده انتظامی گفت: 
دو نفر از اعضای خانواده یکی از کارکنان انتظامی با ضرب گلوله افراد ناشناس در 
متواری  حادثه  این  عاملان  و  ناشناس  مسلح  افــراد  و  رسیدند  شهادت  به  زاهــدان 
شدند.به گزارش معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی، »رضا عامری« اظهار کرد: 
در  واقع  انتظامی  کارکنان  از  یکی  منزل  وارد  شب  دوشنبه  ناشناس  مسلح  افراد 
قرار  تیراندازی  هدف  را  خانواده اش  اعضای  و  شدند  زاهــدان  دانشجوی  خیابان 
دادند.وی افزود: در این تیراندازی یک نفر از اعضای خانواده به شهادت رسید و دو 
نفر دیگر نیز مجروح شدند. مجروحان این حادثه به بیمارستان منتقل شدند که یکی 
از مجروحان به دلیل شدت جراحات واردشده به شهادت رسید و مجروح دیگر این 

حادثه در بیمارستان بستری و در حال مداواست. 

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خبر داد:

استقبال 10 هزار تهرانی از شب های فرهنگی استان

گروه شهرستان ها 10هزار تهرانی ازشب های فرهنگی سیستان و بلوچستان در 
برج میلاد استقبال کردند.سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری به خبرنگار ما گفت: این رویداد مهم فرهنگی سیستان و 
بلوچستان با هدف آشنایی بیشتر مردم پایتخت با آداب و سنن مردمان این دیار، تغییر 
نگاه ها و در نتیجه جذب گردشگر و سرمایه گذار با حضور 220 هنرمند این استان از اول 
خرداد در برج میلاد تهران آغاز شده و در حال برگزاری است.»علیرضا جلال زایی« 
افزود: معرفی فرهنگ رمضان در سیستان و بلوچستان، اجرای موسیقی محلی، معرفی 
آیین های محلی، پخت غذاهای سنتی و نمایش ظرفیت های متنوع گردشگری استان 

از جمله برنامه های این رویداد فرهنگی است.

همایش مهرواره فتح و ظفر در زاهدان برگزار شد

ریگی همایش مهرواره فتح و ظفر در کانون پرورش 
شد.به  بــرگــزار  نــوجــوانــان  و  کــودکــان  فکری 
پرورش  کانون  کل  مدیر  وبلوچستان«،  »سیستان  گزارش 
فکری کودکان و نوجوانان روز گذشته در آیین بزرگداشت 
سوم خرداد، روز مقاومت و پیروزی که با حضور جمعی از 
مسئولان استانی، مربیان پرورشی و اعضای مراکز کانون 
ها برگزار شد در قالب روایت درباره جنگ نابرابر صدام و 
با  دشمن  گفت:  ایــران  ملت  و  اسلامی  نظام  با  حامیانش 
و  خام  تصور  خرمشهر،  تسخیر  و  اسلامی  ایــران  به  حمله 
جاهلانه ای از اشغال خاک میهن اسلامی و از بین بردن 
نظام اسلامی داشت اما مردان و زنان دلیر این سرزمین با 
رشادت و استقامت در برابر دشمنان درس بزرگی به آن ها 
شد.دکتر»معصومه  نخواهد  فــرامــوش  هرگز  که  ــد  دادن
هادی« از عملیات فتح المبین که به آزاد سازی خرمشهر 
منجر شد به عنوان بزرگ ترین عملیات پیروزمندانه یاد کرد 
ایثار،  جانفشانی،  فداکاری،  با  اسلام  رزمندگان  افزود:  و 
ضمن  توانستند  دشمن  بــرابــر  در  مقاومت  و  ــداری  ــای پ
آزادسازی خرمشهر قهرمان ضربه سنگینی به دشمن وارد 
سازند که در تاریخ جنگ های مختلف بی نظیر بوده است.
هاست،  ارزش  همه  فتح  خرمشهر،  فتح  داد:  ادامــه  وی 
چگونگی  با  نوجوانان  و  کودکان  آشنایی  با  باید  بنابراین 

از دستان دشمن و  آزادســازی سرزمین اسلامی  اشغال و 
رشادت های بزرگ مردان و زنان جامعه در برابر دشمنان، 
آن هم با دستان خالی، فرهنگ مقاومت و ایثارگری را در 
وجود آن ها نهادینه سازیم.به گزارش خبرنگار ما، در این 
اسلام،  رزمندگان  کلیپ  پخش  چون  هایی  برنامه  مراسم 
مسابقه، نمایش خورشید های سرخ، شعر خوانی به زبان 
سیستانی در وصف رزمندگان اسلام و آزاد سازی خرمشهر 
برگزار شد، همچنین در پایان مراسم از تعدادی از اعضای 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان و مربیان 
ظفر  و  فتح  مهرواره  مسابقه  برگزیده  عنوان  به  که  ها  آن 
انتخاب شده بودند تجلیل شد. از مدیرکل کانون پرورش 
سوی  از  لــوح  ــدای  اه با  هم  نوجوانان  و  کودکان  فکری 
فرمانده سپاه سلمان و مدیر کل آموزش تقدیر به عمل آمد.

امضای 2 قرارداد سرمایه گذاری به ارزش ۴00 میلیارد ریال در چابهار
گروه شهرستان ها قرارداد اولین ترمینال تمام مکانیزه 

 

و  نامه احداث  تفاهم  و  مواد معدنی 
بهره برداری از کارخانه تصفیه شکر در بندر شهید بهشتی 
چابهار با سرمایه گذاری بیش از 400 میلیارد ریال به امضا 
رسید. به گزارش »سیستان و بلوچستان« مدیر عامل شرکت 
چابهار  بندر  گفت:  مراسم  این  در  ایــران  دولتی  بازرگانی 
فرصت مناسبی برای صادرات کالاهای کشاورزی است که 
باید هر چه سریع تر مشکل دسترسی و حمل و نقل کامیون ها 
و نیز خط آهن این بندر برطرف شود.  »یزدان سیف« افزود: 
امسال و سال گذشته با توجه به رشد تولید شکر بی نیاز از 
واردات بودیم. در سال زراعی گذشته هشت میلیون و 700 
هزار تن چغندر تولید شد که 10 درصد آن چغندر پاییزه بود 
که آب سبز مصرف و از منابع آب زیرزمینی کمتر استفاده می 
با بیان این که کارخانه تولید شکر چابهار باید در  کند. وی 
شکر  قیمت  فاصله  کرد:  اظهار  باشد  فعال  صــادرات  حوزه 
سفید و شکر خام 60 تا 70 دلار است که فرصت خوبی را 
برای تولید کننده و صادر کننده شکر فراهم می کند. استاندار 

توسط  معدنی  مواد  مکانیزه  تمام  ترمینال  اولین  گفت:  هم 
و  تومان  میلیارد   280 گــذاری  سرمایه  با  خصوصی  بخش 
ظرفیت ایجاد اشتغال مستقیم برای 75 نفر و اشتغال غیر 
»دانیال  سید  شــود.  می  ــداث  اح نفر   175 بــرای  مستقیم 
محبی« با بیان این که زمین مورد نیاز این طرح 13 هکتار و 
سرمایه  میزان  داد:  ادامه  است  تن  میلیون   15 آن  ظرفیت 
گذاری احداث و بهره برداری از کارخانه تصفیه شکر 124 
بخش  توسط  طــرح  ایــن  افـــزود:  وی  ــت.  اس تومان  میلیارد 
با ظرفیت 150 هزار تن اجرا می شود که مدت  خصوصی 
قابل پیش بینی این قرار داد 40 سال است. وی با بیان این که 
استان دارای ظرفیت های بسیاری برای توسعه است اظهار 
کرد: سیستان و بلوچستان با وجود این که  یک دژ فرهنگی و 
امنیتی است یک دژ اقتصادی با ظرفیت های بسیار بالاست 
که باید برای توسعه استان همه این ظرفیت ها مورد توجه قرار 
گیرد. به گفته وی، چابهار تنها بندر اقیانوسی کشور است و از 
شرایط منحصر به فردی برای سرمایه گذاری و توسعه و رونق 

ترانزیت و تجارت در کشور و منطقه برخوردار است. 
حرف مردم

تلگرام 09033337010 پیامك 2000999                                                         

شهرستان هایی که نمایشگاه و فروشگاه زنجیره ای ندارند محصولات تنظیم بازار  ▪
رمضان را باید از چه مکانی تهیه کنند؟

کارگران یکی از شرکت ها زیر نظر پیمانکار شهرداری منطقه پنج زاهدان حدود  ▪
هشت ماه است که حقوق نگرفته اند، عیدی آن ها نیز پرداخت نشده است.

آسفالت بیشتر کوچه های خیابان جام جم زاهدان نیاز به به سازی دارد. ▪
این روزها صف خرید مرغ در چابهار خیلی طولانی است، روزه داران باید ساعت ها  ▪

گرمای هوا را تحمل کنند تا بتوانند خریدشان را انجام دهند.
آیا بر عملکرد خرید و فروش ضایعات آهن در استان نظارت می شود؟ ▪
صندلی برخی اتوبوس های درون شهری زاهدان فرسوده، شکسته و خراب است. ▪
چرا مسئولان برای سامان دهی شبکه فرسوده آب زاهدان اقدامی انجام نمی دهند  ▪

تا هر روز شاهد هدر رفت صدها لیتر آب نباشیم؟
تعداد آلاچیق ها و سکوها در برخی از پارک های زاهدان بسیار کم است و مکانی  ▪

برای نشستن بسیاری از افراد وجود ندارد، در ماه رمضان بسیاری خنکای شب را 
فرصتی مناسب برای رفتن به پارک می دانند.

بازار  ▪ بالا در  با قیمت  و تولید می شود  این استان کشت  این که زردآلو در  با  چرا 
توان  در  تومان  هزار  زردآلو 16  کیلوگرم  یک  خرید  رسد؟  می  فروش  به  زاهدان 

بسیاری از مردم نیست.
آسفالت بیشتر خیابان های زاهدان نیاز به به سازی دارد. ▪
مسئولان برای ساماندهی حاشیه نشینان زاهدان اقدام کنند. ▪

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

برگی از رمضان

با دعای ابوحمزه درماه خدا
بِاسْمِی  هْتَ  نَوَّ وَ  وَ إحسانِكَ صَغِیراً  نِعَمِكَ  یْتَنِی فِی  اَبَّ الهی 
. انسان سپاس گزار،انسان شاکرو قانع ،واژه های  كَبِیراً  
الهی در قرآن هستند که برای شایستگی در بندگی خداوند 
از  غفلت  و  فراموشکاری  بندگی  های  ازآفــت  است،  آمده 
خداوند  است  خودمان  به  نسبت  خداوند  لطف  و  احسان 
چه محبت هایی که به ما کرده.از اولین لحظه تولد تا الان 
مورد لطف خداوند بوده ایم یک لحظه فکر کنید اگر نقصی 
درجسم می داشتی و اگر ناشنوا ،کور، فلج و...  بودی چه 
می شد؟اگر سلامتی نبود اگر دچار بیماری از اول تولد می 
بودی و اگرهای دیگر...چرا همیشه قسمت خالی لیوان را 
می بینیم و به قسمت پر لیوان توجه نداریم؟ همین قسمت 
خالی را دیدن باعث ناسپاسی وکفران نعمت می شود و در 

نتیجه زوال نعمت ،یعنی خداوند نعمت را می گیرد.
یْتَنِی  اَبَّ الهی  کنیم  توجه  سجاد)ع(  امام  فرمایش  به  حالا 
و احسان  تاكنون در كنار سفره نعمت  نِعَمِكَ، خدایا!  فِی 
مادی  مسائل  نظر  از  تاكنون،  كودكی  از  بردیم.  سر  به  تو 
و دنیایی ما را تامین كردی. اشکال این است که خیلی از 
نعمت های الهی را ما نعمت نمی دانیم مثلا قدر بچه را بی 
بچه ها می دانند، قدر نعمت پدر و مادر را کسی که پدر و 
مادر را از دست داده است می داند، سلامتی نعمتی است 
امام بشوم  تا مبتلا نشوی قدرش را نمی دانی ،فدای  که 
سالی  بزرگ  تا  ازکودکی  را  الهی  های  نعمت  زیبا  چه  که 
در  همیشه  که  دهند  می  یاد  ما  به  و  فرمایند  می  ترسیم 
آستانه نیایش ودعاهایتان از نعمت های بی شمار الهی یاد 

کنید تا دعایتان تاثیرگذار ونعمت پایدارباشد. ان شاء ا...

استاندار : 
سیستان و 

بلوچستان با 
وجود این که  

یک دژ فرهنگی 
و امنیتی است 

یک دژ اقتصادی 
با ظرفیت های 

بسیار بالاست که 
باید برای توسعه 

استان همه این 
ظرفیت ها مورد 
توجه قرار گیرد

دعای روز هشتم ماه مبارک رمضان 

اللهمّ ارْزُقنی فیهِ رحْمَةَ الأیتامِ وإطْعامِ الطّعامِ وإفْشاءِ السّلامِ وصُحْبَةِ الكِرامِ بِطَوْلِكَ یا ملجأ 

الآمِلین.

خدایا روزیم كن در آن ترحم بر یتیمان و طعام نمودن بر مردمان و افشای سلام و 
مصاحبت كریمان به فضل خودت ای پناه آرزومندان.

دعای روز نهم ماه مبارک رمضان

وخُذْ  السّاطِعَةِ  لِبراهِینِكَ  فیهِ  واهْدِنی  الواسِعَةِ  رَحْمَتِكَ  من  نصیباً  فیهِ  لی  اجْعَلْ  االلهمّ 

بناصیتی الی مَرْضاتِكَ الجامِعَةِ بِمَحَبّتِكَ یا أمَلَ المُشْتاقین.

آن  در  كن  راهنماییم  و  فراوانـت  رحمت  از  بهره ای  آن  در  برایم  بده  قرار  خدایا 
به  جانبه ات  همه  رضایت  سوی  به  عنانم  بگیر  و  درخشانت  راه های  و  برهان  به 

دوستی خود ای آرزوی مشتاقان.

پیری: میزان خسارت های خشکسالی به کشاورزی و دامپروی سیستان و اراضی باهوکلات چابهار 750 میلیارد تومان برآورد شد


